
SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

pee 

INTENDENCIA DE CUENCA 

    
Lar 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. (0) 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma al objeto social y al estatuto de “DAVILA 
CORRAL CLAYSBERT 8: ASOCIADOS, DACORCLAY CIA. LTDA.”, otorgada ante 
el Notario Décimo Primero del cantón Cuenca el 12 de agosto del 2010, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica, mediante informe No, 
5C.UCT.C.10.0467 de 10 de agosto del 2010 y memorando No. SC.UJ.C.10.0694 de 
17 de agosto del 2010, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante resoluciones N: ADM- 
08240 de 14 de julio de 2008 y IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al objeto 
social y al estatuto de la compañía “DAVILA CORRAL CLAYSBERT 
ASOCIADOS, DACORCLAY CIA. LTDA.” en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Cuenca tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
siente en las copias las razones respectivas. 

   

  

    

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la escritura/y estal Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y| siente án las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

— Econ. René'Buer -Efícalada, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

Trámite No. 4563



DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañías, Cuenca a veinte y tres de agosto de dos mil diez. 

a
 

p
o
 

¿ A 
a
 

          

Au
li
AS
 

NOTARIA DEC/ IM 
OPRI] CANTON ora A E

N
 

o, 

NS CuaDoR_. Y” 

S
ó
 

. r 

Con esa fecha que'a INSCRITA la pres 
   > EE Mo? sen E o 

OS 2 STA 
se couires  ao ado o cicio onda 
L 3 adi poc ón cn 
E 2 Y a a o ue . z . 1-75, 
io. O aa pá vcianrcia Ll + 12D 

(a SL, 34 músmo 20, 

Cuenca, 2,3 de Goto oa BOLO. 

  

lao yl Ca o 

 


